
K U P N Í  S M L O U V A  
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
1. Prodávající: Auto Eder s.r.o.   
 Sídlo: Chebská 392/116b, 360 06, Karlovy Vary    
 Zastoupený: Janem Ederem, jednatelem  

IČO: 29066476    
 DIČ: CZ29066476    
 Telefon: +  
 E-mail:
            ID DS: z8epb42     

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č.ú.:
            Kontaktní osoba:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 
23147  
(dále jen „prodávající“) 

 
           a 
       
2. Kupující: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 Sídlo:  Jana Palacha 1970, 272 01  Kladno 

         Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem  
                                 HZS Středočeského kraje, vrchním radou  

IČO:  70885371 
DIČ:  CZ70885371 – není plátce DPH 

 Telefon:  
 Fax:  
 Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1, č. ú.:

Kontaktní osoba  
e-mail:
  

        
  (dále jen „kupující“)  

Článek II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1.  Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení 
č. j. HSKL-2215/2024-ÚE na veřejnou zakázku s názvem „Protiplynové automobily  
– 6 ks, opakované vyhlášení“.        

2.  Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy proběhlo v souladu s § 3 písm. b) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako veřejná zakázka na dodávky a bylo 
realizováno v otevřeném nadlimitním řízení prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje, systémové číslo N006/24/V00007983.  

3.  Všechny kupujícím zadané parametry veřejné zakázky /zadávací podmínky/ jsou 
závaznými smluvními podmínkami a jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě 
rozporu mezi nabídkou prodávajícího s touto smlouvou, nebo s parametry veřejné 
zakázky, jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě a parametry 
veřejné zakázky s výjimkou situace, kdy prodávající nabídl kvantitativně, kvalitativně 



či výkonnostně lepší podmínky (pro kupujícího), než byly uvedeny v parametrech 
veřejné zakázky, a kupující je prokazatelně akceptoval. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží specifikované v odst. 2 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit za řádně dodané zboží kupní cenu.  

2. Předmětem této smlouvy je koupě 6 kusů protiplynových automobilů, typ Iveco Daily 
70C21HA8 V/P (dále též „zboží“) plně odpovídajících „Technickým podmínkám pro 
technický automobil“, které tvoří přílohu č. 1 této kupní smlouvy. Podrobná specifikace 
zboží je přílohou č. 2 této kupní smlouvy a je její nedílnou součástí.  

3. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované a vyrobené 
z prvotřídních materiálů a bude odpovídat současným parametrům a požadavkům 
nejvyšší kvality a nebude při dodání starší než 12 měsíců. Zboží  bude certifikované, 
homologované, nerepasované, kalibrované, odpovídající platným právním, technickým, 
bezpečnostním a oborovým normám a předpisům, ČSN a předpisům pro provoz 
na pozemních komunikacích, silniční provoz, dopravní právo včetně prováděcích 
předpisů a technických norem včetně norem evropského práva apod. Stanoví-li právní 
předpis či technická norma zvláštní požadavek (např. prohlášení o shodě, revize, 
speciální označení či dokumentaci apod.) na předmět smlouvy, je povinen jej prodávající 
dodat společně s hlavním plněním, jinak na něj dopadnou právní následky nedodání 
(není plněno řádně, prodlení, smluvní sankce, nárok na odstoupení od smlouvy 
kupujícím atp.). 

4. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které 
se ke zboží vztahují nebo které požadují právní /např. NV č. 173/1997 Sb./ a normativní 
předpisy. Nedodání předmětné dokumentace v termínu pro dodání zboží má charakter 
prodlení s celým plněním a je doprovázeno právními dopady /smluvní pokuta apod./.  

5. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit kupní cenu dle čl. V. odst. 1 písm. d) této smlouvy. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 odst. 1 a že je 
odborníkem a profesionálem v oboru ve smyslu § 2950 občanského zákoníku. 

7. Prodávající závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, 
kvalifikace a svých odborných znalostí plnit úkony a jednání obsažené v předmětu této 
smlouvy a bude v maximální míře chránit zájmy kupujícího před veškerými ztrátami, 
škodami a zbytečnými výdaji. 

 
Článek IV. 

Doba a způsob předání zboží 
1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží do místa plnění nejpozději do 14 měsíců 

od uzavření smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
3 pracovní dny předem. Prodávající může dodat zboží jen po předchozím souhlasu 
kupujícího. 

3. Místem plnění je Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 
1970, 272 01 Kladno, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; dodání zboží je 
možné v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin. 

4. Splněním dodávky se rozumí uvedení zboží do provozu v místě plnění včetně provozní 
zkoušky vozidla a všech systémů, převzetí zboží osobami zmocněnými kupujícím, 
dodání všech dokladů nutných k jeho provozování podle platných právních předpisů 



České republiky a technických norem České republiky, přičemž veškeré doklady 
a dokumentace k předmětu plnění budou předloženy výhradně v českém jazyce. 

5. Prodávající předá kupujícímu zejména tyto doklady vztahující se ke zboží dle čl. III. této 
smlouvy: 

a) základní technický popis (může být součástí návodu), 

b) osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými 
údaji, 

c) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, obsluze účelové nástavby, provozní pokyny 
a pokyny k údržbě, pokyny o seznamu činností povolených provozovateli 
/kupujícímu/, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními 
prohlídkami), 

d) rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel /kupující/ oprávněn 
uskutečňovat sám s katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentací, 

e) servisní knížku a originální servisní dokumentaci, 

f) kontaktní údaje servisních míst, 

g) ověřenou kopii platného certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující 
splnění technických podmínek zboží dle vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, 

h) záruční list, 

i) předávací protokol (dodací list) či jiný odpovídající doklad. 

6. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
právními a normativními předpisy vztahující se ke zboží dle této smlouvy v českém 
jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), 
které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit 
seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

7. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol (dodací list) či jiný odpovídající doklad ve dvou (2) vyhotoveních, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. V případě zjištěných zjevných vad zboží může 
kupující odmítnout jeho převzetí. O této skutečnosti smluvní strany nebo osoby 
zmocněné k převzetí zboží při převzetí zboží vyhotoví zápis, který potvrdí svými podpisy. 

8.  Při dodání zboží proběhne v místě plnění zaškolení obsluhy, kterému budou přítomny 
osoby pověřené kupujícím. 

9.   Kupující si vyhrazuje změnu závazku. Dobu pro dodání zboží lze prodloužit v souvislosti 
s nepředvídatelným nedostatkem personálu a věcí určených pro řádné plnění této 
smlouvy způsobených epidemií, válečným konfliktem nebo zásahy veřejné moci. V 
případě, že prodávající nebude moci dodat bezvadné zboží v době podle čl. IV. odst. 1 
této smlouvy z důvodu vyhlášení krizového stavu či karanténních nebo jiných opatření 
veřejné moci, vyhrazuje si kupující právo adekvátně prodloužit dobu pro dodání zboží.  

10. Jestliže se prodávající bude domnívat, že je oprávněn k prodloužení doby pro dodání 
zboží, musí tuto skutečnost oznámit kupujícímu včetně popisu a odůvodnění konkrétní 
události nebo okolnosti. Prodávající musí pokračovat v realizaci dodávky zboží 
s využitím takových vhodných a rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto 
události nebo okolnosti, a musí jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá 
kupující. Prodloužení doby pro dodání zboží bude odpovídat době trvání překážky, 
přerušení či omezení výroby atp., s přihlédnutím k době nezbytně nutné pro její 



obnovení. Změna doby pro dodání zboží bude řádně odůvodněna a odsouhlasena 
oběma smluvními stranami. Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. XIV. odst. 2 
této kupní smlouvy. Změny závazku mohou být způsobeny nejen v důsledku krizového 
stavu na území České republiky, ale i v důsledku mimořádných opatření v jiných zemích, 
které mohou mít vliv na dodání zboží. 

11. Prodávající prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy neexistuje problém  
s nedostatkem personálu či věcí ve smyslu odst. 9 tohoto článku. Důvod pro postup 
podle odst. 9 a 10 tohoto článku musí prokazatelně nastat po podpisu smlouvy  
s důkazním břemenem jdoucím k tíži prodávajícího. 

 
Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. III. odst. 2 činí: 

a) cena za 1 ks protiplynového automobilu bez DPH je 3 277 445,87 Kč 
b) cena za 1 ks protiplynového automobilu s DPH 21 % je 3 965 709,50 Kč 
c) cena za 6 ks protiplynových automobilů bez DPH je 19 664 675,22 Kč 
d) cena za 6 ks protiplynových automobilů s DPH 21% je 23 794 257 Kč 

 
     (cena celkem včetně DPH slovy: „dvacet tři milionů sedm set devadesát čtyři tisíc 
dvě stě padesát sedm korun českých“) 

 
2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 

zboží (zejména seznámení s obsluhou, clo, záruční a garanční prohlídky zboží atd.). 
V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží do místa plnění 
a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím po 
převzetí kompletního zboží. Faktura musí být vystavena v českém jazyce a musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo jednací této kupní smlouvy a dále 
vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu za zboží v Kč 
včetně DPH. Faktura musí být doručena kupujícímu nejpozději do 5 dnů od dodání 
zboží. Prodávající zašle fakturu elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle 
usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve formátu pdf do datové schránky kupujícího, 
popřípadě na e-mailovou adresu: z e-mailové adresy 
prodávajícího: nebo v listinné podobě do sídla kupujícího. 

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (Kč/CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy. Uvedený účet 
prodávajícího musí být veden a zveřejněn v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
veškeré bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) předávací protokol (dodací 
list) či jiný odpovídající doklad potvrzený oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží 
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu 



zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 30 kalendářních dnů.   

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

12. Prodávající bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu při podstatnějším prodlení s dodávkou zboží (čl. IV. odst. 1) 
či s doručením faktury (čl. V. odst. 3) nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků 
v následujícím roce uhradit cenu zboží; v tomto případě se kupující nedostává 
do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení, ani strpět jiné 
právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze strany kupujícího 
nelze proplatit fakturu (daňový doklad) v období od druhé poloviny prosince do konce 
první poloviny března následujícího roku. 

 
Článek VI. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
1. Kupující nabývá vlastnické právo okamžikem převzetí bezvadného zboží 

od prodávajícího v místě plnění, podpisem předávacího protokolu (dodacího listu) 
či jiného odpovídajícího dokladu. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí bezvadného 
a úplného zboží od prodávajícího v místě plnění, podpisem předávacího protokolu 
(dodacího listu) či jiného odpovídajícího dokladu. 

 
Článek VII. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této smlouvě, 
technické dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu, samotného provozu, 
registrace, emisních norem apod., odpovídá platným předpisům České republiky a dále, 
že zboží odpovídá oborovým technickým normám a předpisům (včetně evropských 
předpisů), zejména předpisům o způsobilosti vozidel k provozu na pozemních 
komunikacích. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku 
kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části 
i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému 
a v zadávacích podmínkách stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávacími 
podmínkami stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné zboží 
a zachová si sesmluvněné či v zadávacích podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li 
vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.  

3. Záruční doba pro záruku za jakost i pro uplatnění práv z vadného plnění počíná běžet 
dnem převzetí zboží kupujícím a její délka činí: 

• na podvozek (včetně motoru a všech součástí): nejméně 24 měsíců bez ohledu 
na ujeté kilometry,  

• na prorezavění oplechování karosérie: nejméně 60 měsíců, 



• na ostatní součásti zboží: 24 měsíců, není-li výrobcem garantována záruka delší. 
Záruka platí na zboží (jeho části a součástky), které je předmětem dodávky, ve výše 
uvedené délce. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. Uvedené lhůty jsou stanoveny 
pro uplatnění práva z vadného plnění i záruky za jakost a po celou dobu lhůt jde důkazní 
břemeno k tíži prodávajícího.  

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to e-mailem na e-mailovou adresu:
Na e-mailové oznámení vad je prodávající povinen odpovědět neprodleně nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedených v oznámení nebo dle čl. VII. odst. 8 této smlouvy.  

5. Odstraňování vad zboží v záruční době bude řešeno neprodleně a pokud možno 
výměnou vadného zboží nebo jeho částí za nové, a to tak, aby byla zachována 
způsobilost nasazení zboží k účelu jeho zvláštního využití.  

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

7. Reklamace a odstranění záručních vad bude prodávajícím řešeno přednostně v místě 
plnění. Pokud nebude možno reklamaci řešit v místě plnění, zajistí prodávající odstranění 
záručních vad v jím zvolené provozovně (servisu) na náklady, odpovědnost a riziko 
prodávajícího (včetně přepravy).  

8. Vady, poruchy a reklamace budou v záruční době odstraněny bezodkladně, nejpozději 
do 14 kalendářních dnů od jejich oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9. Veškeré náklady kupujícího spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky 
/včetně záruky za jakost/ jdou plně k tíži prodávajícího. Kupující je oprávněn nárok 
uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit 
/jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužije/. 
 

Článek VIII. 
Servis  

1. Prodávající se zavazuje zajistit mimozáruční a pozáruční servisní služby na dodané 
zboží v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. 
Prodávající ručí za kvalitu a průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním 
závodem nebo smluvním partnerem. Pokud servisní středisko nebude na území České 
republiky, bude komunikace probíhat v českém jazyce, platby za servis budou 
provedeny v české měně a bankovní poplatky pro zahraniční platbu půjdou na vrub 
prodávajícího. 

2. Seznam organizací poskytujících servis zboží podle tohoto článku smlouvy je uveden 
v příloze č. 3 této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího po dobu záruky a po jejím skončení povolit 
provádění záručních prohlídek, revizí a oprav zboží autorizované osobě (nebo způsobilé 
fyzické osobě), kterou kupující určí. Této osobě prodávající poskytne náhradní díly 
(v ceně obvyklé v místě prodávajícího), přičemž je oprávněn ji přiměřeně kontrolovat.  

4. Prodávající se zavazuje zajišťovat servis zboží a dodávat kupujícímu náhradní díly i po 
uplynutí záruční doby po dobu 10 let ode dne ukončení výroby daného typu zboží. 
 

5. Prodávající je povinen společně s vozidlem předat kupujícímu kompletní a úplný rozpis 
záručních servisních a garančních prohlídek a revizí nutných pro uznání záruky 
s přesným rozpisem prováděných servisních zásahů a popisem všech úkonů včetně 
předběžného ocenění předmětných kontrol. 



6. Servisní prohlídky, garanční prohlídky a revize budou prováděny na území České 
republiky. V případě servisního místa mimo území České republiky budou náklady 
spojené s přepravou do místa servisu a zpět hrazeny prodávajícím. 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání bezvadného zboží /není plněno řádně 

či včas, včetně dokumentace/ podle čl. IV. odst. 1 smlouvy ze strany prodávajícího 
a v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží dle čl. IV. odst. 7 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
nedodaného zboží včetně DPH uvedené v čl. V. odst. 1 za každý, byť i započatý, 
kalendářní den prodlení.  

2. V případě nedodržení termínu odstranění vad dle čl. VII. odst. 8 smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného zboží 
včetně DPH uvedené v čl. V. odst. 1 písm. b) za každý, byť i započatý, kalendářní den 
prodlení.  

3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury (daňového dokladu) kupujícím 
je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné 
částky. Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou 
národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené  
o 8 procentních bodů. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží a platit 
zákonný úrok z prodlení; nároky jsou samostatné. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije a smluvní strany jeho aplikaci vylučují. 

6. Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti 
zakládající nárok kupujícího na smluvní pokutu sám nezavinil (princip objektivní 
odpovědnosti); prodávající se nemůže zprostit odpovědnosti ani odkazem na zásah 
vyšší moci, druhotnou platební neschopnost, prodlení dodavatelů apod. 

7. Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výlučně z podnětu 
kupujícího započíst oproti kupní ceně. Dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu 
§ 2048 in fine občanského zákoníku může být smluvní pokuta výlučně z podnětu 
kupujícího a po vzájemné dohodě uhrazena rovněž formou jiného plnění než peněžitého 
(např. věcné plnění, poskytnutí služby apod.). 

8. Kupující zvlášť důrazně prohlašuje a prodávající plně akceptuje skutečnost, že zboží  
– předmět této kupní smlouvy, jakož i kupující – se svým specifickým charakterem 
vymykají běžnému režimu; obě smluvní strany prohlašují, že výše uvedené smluvní 
pokuty nejsou nepřiměřeně vysoké a plně reflektují důležitost dodání zboží, jakož  
i realizaci oprav /čl. VII. odst. 8/ vzhledem k působnosti a poslání kupujícího. 

9. Za splnění podmínek uvedených v čl. IV. odst. 9 a 10 může kupující obdobně ustoupit 
od uplatnění nároku na smluvní pokutu. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy.  



2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) nedodání zboží /včetně kompletní dokumentace/ ani do uplynutí 7 dnů od dodací 

lhůty, 
b) nesplnění stanoveného termínu k odstranění vad zboží, popř. neprovedení jeho 

výměny v záruční době dle čl. VII. odst. 8 smlouvy, 

c) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury; v tomto případě je 
kupující povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno,   

d) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle technické 
specifikace ve smlouvě a zadávacích podmínkách, 

e) nezajištění servisu dle čl. VIII. této kupní smlouvy. 
3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže:  

a) bude rozhodnuto o likvidaci prodávajícího, 
b) prodávající podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti 

prodávajícímu bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku 
prodávajícího nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky, 

c) prodávající bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin. 
4.  Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz  

na ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy 
odstoupit. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5.  Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů uvedených v čl. I. této smlouvy. 
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 
 
 

Článek XII. 
Řešení sporů 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákonem o majetku 
státu, ve znění pozdějších předpisů, kogentními ustanoveními zvláštních právních 
předpisů, zejména reglementujících provoz na pozemních komunikacích /dopravní právo/, 
technické podmínky požární techniky apod.  

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se nepodaří 
smírně vyřešit spory, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna je předložit k věcně  
a místně příslušnému soudu České republiky. 

 



Článek XIII. 
     Odpovědnost za škodu 

1. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího škoda na majetku, odpovídá prodávající za škodu 
v plném rozsahu, a to za každou škodu či za více škod spolu souvisejících. 

 2. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá 
prodávající za škodu v neomezeném rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši 
(finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto 
ujednáním vyloučen). 

 
Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. Kupní smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních 
stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
/dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“/, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. 

2.  Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody 
obou smluvních stran podepsanými oprávněnými zástupci. Nedohodnutí obou smluvních 
stran na dodatku nemá vliv na vlastní smlouvu.  

3. Prodávající prohlašuje, že při plnění závazků dle této kupní smlouvy se zavazuje 
dodržovat úmluvy o lidských právech a sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 
Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU,  
o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES a učinit taková opatření, 
aby nedocházelo k jejich porušování. 

4. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží tři (3) stejnopisy a prodávající jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva 
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, zejména v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním či uveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít.  

7. Veškerá korespondence a vzájemná komunikace mezi smluvními stranami bude vedena 
výhradně v českém jazyce. 

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny a bere na vědomí povinnost smluvních 
stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu; tuto smlouvu uveřejní 
kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že 



skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů.  

9. Prodávající se zavazuje k tomu, že umožní osobám oprávněným k výkonu finanční 
kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 
právními předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů apod.). 

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

11. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; 
všechny písemnosti, dokumenty, faktury, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení 
o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce. 

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 
Příloha č. 1 – Technické podmínky pro technický automobil 
Příloha č. 2 – Podrobná specifikace zboží s uvedením typů dodávaného příslušenství  
(v souladu s přílohou č. 1 této kupní smlouvy)  
Příloha č. 3 – Servisní střediska prodávajícího  

 

V Karlových Varech           V Kladně  

  
Za prodávajícího:   
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 

Jan Eder 
Jednatel společnosti Auto Eder s.r.o. 

         Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
      …………………………………………. 
 

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje 
                                                    vrchní rada 
  

 

Jan 

Eder

Digitálně 

podepsal Jan 

Eder 

Datum: 

2024.05.06 

14:01:01 +02'00'

Elektronický podpis : 21.5.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.9.2024 09:38:21-000 +02:00


